

Dear students,

Explore India's amazing space journey. Play Chandrayaan3 mahaquiz & win exciting prizes isroquiz.mygov.in/?utm_medium=sms

प्रिय विद्यार्थियो,

भारत की अद्भुत अंतरिक्ष यात्रा का अन्वेषण करें। चंद्रयान-3 महाक्विज़ खेलें और रोमांचक पुरस्कार जीतें isroquiz.mygov.in/?utm_medium=sms

Terms and Conditions

नियम और शर्तें

The Quiz is open to all Indian Citizens.

क्विज़ सभी भारतीय नागरिकों के लिए खुला है।

The quiz will start as soon as the participant clicks on the 'Submit' button after entering the correct OTP.

जैसे ही प्रतिभागी सही ओटीपी दर्ज करने के बाद 'सबमिट' बटन पर क्लिक करेगा, क्विज़ शुरू हो जाएगी।

This is a timed quiz with 10 questions to be answered in 300 seconds. There will be no negative marking.

यह एक समयबद्ध क्विज़ है जिसमें 10 प्रश्नों का उत्तर 300 सेकंड में देना होता है। कोई नकारात्मक अंकन नहीं होगा।

Participants need to ensure to provide all valid and correct details in the profile page. Updated profile is to be used for further communication with the participant. An incomplete profile will not be eligible to become the Winner.

प्रतिभागियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि आगे के संचार के लिए उनकी माईगव प्रोफ़ाइल अपडेट की गई है। अधूरी प्रोफ़ाइल विजेता बनने के योग्य नहीं होगी।

The questions will be randomly picked from the question bank through an automated process.

प्रश्नों को स्वचालित प्रक्रिया के माध्यम से प्रश्न बैंक से यादृच्छिक रूप से चुना जाएगा।

The participant from India can play using a valid Indian mobile number as One Time Password (OTP) would sent to validate the mobile number before starting the quiz and International users can play using a valid email Id as One Time Password (OTP) would sent to validate the email Id. The same mobile number and email id cannot be used more than once to participate in the quiz. In case of duplicate entries, 1st attempted record will be taken for evaluation.

भारत के प्रतिभागी एक वैध भारतीय मोबाइल नंबर का उपयोग करके खेल सकते हैं, क्योंकि क्विज़ शुरू होने से पहले मोबाइल नंबर को मान्य करने के लिए वन टाइम पासवर्ड (ओटीपी) भेजा जाएगा और अंतर्राष्ट्रीय

उपयोगकर्ता वन टाइम पासवर्ड (ओटीपी) के रूप में एक वैध ईमेल आईडी का उपयोग करके खेल सकते हैं। क्विज़ में भाग लेने के लिए एक ही मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी का एक से अधिक बार उपयोग नहीं किया जा सकता है। डुप्लिकेट प्रविष्टियों के मामले में, पहले प्रयास का रिकॉर्ड मूल्यांकन के लिए लिया जाएगा।

1. The Top Performer will be awarded cash prize of ₹ 1,00,000/- (One lakh rupees only): शीर्ष प्रदर्शन करने वाले विजेताओं को ₹ 1,00,000/- (एक लाख रुपये) का नकद पुरस्कार दिया जाएगा:
 - i. The second-best performer will be awarded with a cash prize of ₹ 75,000/- (Seventy-five thousand rupees only). द्वितीय विजेता प्रतिभागी को ₹ 75,000/- की नकद राशि से सम्मानित किया जाएगा।
 - ii. The third best performer will be awarded with a cash prize of ₹ 50,000/- (fifty thousand rupees only). तृतीय विजेता प्रतिभागी को ₹ 50,000/- के नकद पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।
 - iii. The next hundred (100) performers will be awarded consolation prizes of ₹ 2,000/- (Two thousand rupees only) each. अगले 100 सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने वालों में से प्रत्येक को ₹ 2,000/- के सांत्वना पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।
 - iv. The next two hundred (200) performers will be awarded consolation prizes of ₹ 1,000/- (One thousand rupees only) each. अगले 200 सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने वालों में से प्रत्येक को ₹ 1,000/- (केवल एक हजार रुपये) के सांत्वना पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।
2. ISRO and MyGov has all the rights to modify or discontinue the quiz at any point of time in the event of any unforeseen events. This includes the ability to change these terms and conditions, etc. for the avoidance of doubt. इसरो और माईगव के पास किसी भी अप्रत्याशित घटना की स्थिति में किसी भी समय क्विज़ को संशोधित करने या बंद करने के सभी अधिकार हैं। इसमें संदेह से बचने के लिए इन नियमों और शर्तों आदि को बदलने की क्षमता शामिल है।
3. ISRO and MyGov reserves all rights to disqualify or refuse the participation of any participant if their participation or association of any participant detrimental to the quiz. The participation shall be void if the received information is illegible, incomplete, damaged, false or erroneous. यदि किसी प्रतिभागी की भागीदारी या उससे जुड़ना क्विज़ के लिए हानिकारक है तो इसरो और माईगव के पास किसी भी प्रतिभागी की भागीदारी को अयोग्य घोषित करने या अस्वीकार करने के सभी अधिकार सुरक्षित हैं। यदि प्राप्त जानकारी अस्पष्ट, अधूरी, क्षतिग्रस्त, झूठी या गलत है तो भागीदारी अमान्य होगी।
4. ISRO and MyGov Employees and their associated agencies or employees directly or indirectly connected with the hosting of the quiz, are not eligible to participate in the quiz. This ineligibility also applies to their immediate family members. क्विज़ की मेजबानी से प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से जुड़े इसरो और माईगव कर्मचारी और उनकी संबद्ध एजेंसियां या कर्मचारी क्विज़ में भाग लेने के लिए पात्र नहीं हैं। यह अपात्रता उनके निकटतम परिवार के सदस्यों पर भी लागू होती है
5. ISRO's and/or MyGov's decision on the Quiz shall be final and binding and no correspondence will be entertained regarding the same. क्विज़ पर इसरो और/या माई गवर्नमेंट का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा और इसके संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

6. By entering the Quiz, the participant accepts and agrees to the mentioned Terms and Conditions. क्विज़ में प्रवेश करके, प्रतिभागी उल्लिखित नियमों और शर्तों को स्वीकार करता है और उनसे सहमत होता है।
7. Participants need to check regularly on the website for the updates. प्रतिभागियों को अपडेट के लिए वेबसाइट पर नियमित रूप से जांच करनी होगी।
8. After successful completion, an automated SMS and email as the case may be will be delivered within 24 hours or so to user's mobile or email for downloading the certificate. सफल समापन के बाद, प्रमाणपत्र डाउनलोड करने के लिए उपयोगकर्ता के मोबाइल या ईमेल पर, जैसा भी मामला हो, एक स्वचालित एसएमएस और ईमेल 24 घंटे के भीतर भेज दिया जाएगा।